

# Søvndal Invest ApS

Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 31 27 71 40

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

---

Bente F. Søvndal  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Søvndal Invest ApS Rødebrovej 17, Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 31 27 71 40
	Stiftet: 27. februar 2008
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bente F. Søvndal, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	DECOTECH A/S, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i den tilknyttede virksomhed DECO-TECH A/S, hvis aktivitet er serigrafiarbejde og tampontrykning mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 828 t.kr. mod et overskud sidste år på 77 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.168 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 89,4 % af de samlede aktiver på 3.545 t.kr., hvilket er et fald på 4,1 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	839.935	87.974
Administrationsomkostninger	-12.315	-10.502
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>827.620</b>	<b>77.472</b>
2 Finansielle omkostninger	-2.472	-3.731
<b>Resultat før skat</b>	<b>825.148</b>	<b>73.741</b>
Skat af årets resultat	3.042	2.882
<b>Årets resultat</b>	<b>828.190</b>	<b>76.623</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	839.935	87.974
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Disponeret fra overført resultat	-117.545	-11.351
<b>Disponeret i alt</b>	<b>828.190</b>	<b>76.623</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.187.895	2.347.960
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.187.895</u>	<u>2.347.960</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.187.895</u></b>	<b><u>2.347.960</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	352.154	105.386
	Tilgodehavender i alt	<u>352.154</u>	<u>105.386</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.256</u>	<u>48.383</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>357.410</u></b>	<b><u>153.769</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.545.305</u></b>	<b><u>2.501.729</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.687.895	1.847.960
5	Overført resultat	249.084	366.629
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>3.167.779</b></u>	<u><b>2.339.589</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	25.803	53.353
	Selskabsskat	342.230	97.358
	Anden gæld	9.493	11.429
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>377.526</u>	<u>162.140</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>377.526</b></u>	<u><b>162.140</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.545.305</b></u>	<u><b>2.501.729</b></u>

- 1 Medarbejderforhold**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	1.420	2.567
Andre renteomkostninger	<u>1.052</u>	<u>1.164</u>
	<b><u>2.472</u></b>	<b><u>3.731</u></b>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Opskrivninger 1. juli	1.847.960	1.759.986
Årets resultat	<u>839.935</u>	<u>87.974</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>2.687.895</u></b>	<b><u>1.847.960</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>3.187.895</u></b>	<b><u>2.347.960</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DECOTECH A/S	Struer	100 %
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.847.960	1.759.986
Årets overførte resultat	<u>839.935</u>	<u>87.974</u>
	<b><u>2.687.895</u></b>	<b><u>1.847.960</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	366.629	377.980
Årets overførte resultat	<u>-117.545</u>	<u>-11.351</u>
	<u><b>249.084</b></u>	<u><b>366.629</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>0</u>
	<u><b>105.800</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld er der givet pant i kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.188 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 1.717 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.